
 

ГБПОУ  «Колледж олимпийского резерва Пермского края» 

 Номер 

документа 
Дата 

 550 13.12.17 

ПРИКАЗ 

о закреплении тем и  

руководителей выпускных квалификационных работ студентов 

 

 

На основании решения заседания предметно-цикловой комиссии специальности 

«Пожарная безопасность» (протокол № 4 от 04.12.2017 г.), решения заседания предметно-

цикловой комиссии специальности «Физическая культура» (протокол № 29 от 04.12.2017 г.)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить темы выпускных квалификационных работ (дипломных проектов) на 2017-2018 

учебный год и закрепить руководителей в следующем порядке: 

1.1. По специальности 49.02.01 «Физическая культура» квалификация «Учитель физической 

культуры», 341 группа, очная форма обучения:  

 

№ 

п/п 

ФИО 

студента  

 

Тема  

 

 

ФИО 

руководителя  

Подпись 

студента 

1.  Бехтерева 

Яна  

Эдуардовна 

Развитие координационных 

способностей у детей младшего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры  

Ефремова 

Е.А. 

 

2.  Вараксин 

Никита 

Вячеславович 

Опыт внедрения раздела «Самбо» в 

школьную программу по физической 

культуре 

Устинов Е.В.  

3.  Галенко  

Александра 

Евгеньевна 

Развитие физических качеств на 

уроках физической культуры в 

начальной школе 

Боженко А.А.  

4.  Гачегов  

Владимир  

Сергеевич 

Развитие скоростных способностей у 

детей среднего  школьного возраста  

Гмырина О.Л.   

5.  Голунова  

Кристина 

Александровна 

Коррекция фигуры и повышение 

двигательной активности у девушек 

старшего школьного возраста с 

использованием элементов аэробики 

на уроках физической культуры 

Ханьжин П.Г.  

6.  Диер  

Антон 

Владимирович 

Развитие скоростно–силовых качеств у 

детей среднего школьного возраста на 

уроках физической культуры по 

разделу «Волейбол» 

Сорокина Т.Н.  

7.  Захарьев  

Ярослав  

Романович 

Развитие общей выносливости у 

старшеклассников средствами 

спортивных игр на уроках физической 

культуры 

Коломиец М.Г.  

8.  Зеленская  Использование элементов круговой Сорокина Т.Н.  



Ольга  

Валерьевна 

тренировки на уроках физической 

культуры для развития скоростно– 

силовых качеств у девочек старшего 

школьного возраста 
9.  Лесников  

Бронислав 

Вадимович 

Развитие специальной выносливости у 

детей среднего школьного возраста на 

уроках физической культуры по 

разделу «Легкая атлетика» 

Трофименкова 

О.Г. 

 

10.  Ложкина  

Полина  

Игоревна 

Развитие гибкости у девушек старшего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры  

Сорокина Т.Н.  

11.  Лоскутов  

Данил  

Юрьевич 

Обучение элементам техники футбола 

детей младшего школьного возраста 

на уроках физической культуры 

Гмырина О.Л.  

12.  Мозжегоров  

Никита  

Андреевич 

Обучение технике игры в хоккей 

юношей старшего школьного возраста 

на уроках физической культуры 

Коломиец М.Г.  

13.  Насартдинова 

Рамиля  

Робертовна 

Развитие выносливости в секции по 

легкой атлетике у детей старшего 

школьного возраста 

Трофименкова 

О.Г. 

 

14.  Овчинников 

Евгений 

Михайлович 

Развитие общей выносливости у детей 

среднего школьного возраста на 

занятиях в секции «Лыжные гонки» 

Ефремова Е.А.  

15.  Пирожкова 

Александра 

Вячеславовна  

Развитие гибкости у детей среднего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры  

Ханьжин П.Г.  

16.  Селиверстова 

Татьяна 

Александровна 

Внеклассная работа по физической 

культуре в шестом классе как средство 

формирования положительной 

мотивации к предмету «Физическая 

культура» 

Гаманенко 

Н.П. 

 

17.  Селянин  

Максим 

Александрович  

Обучение технике игры в футбол 

детей среднего школьного возраста на 

уроках физической культуры по 

разделу «Спортивные игры» 

Коломиец М.Г.  

18.  Сизова  

Любовь 

Владимировна 

Обучение плаванию детей 3 класса для 

развития координационных 

способностей в рамках внеклассной 

работы по физической культуре 

Гаманенко 

Н.П. 

 

19.  Стильве  

Сергей  

Алексеевич 

Обучение технике прыжка в длину 

детей среднего школьного возраста на 

уроках физической культуры 

Пермякова 

Н.В. (по 

согласованию) 

 

20.  Тиунов  

Евгений 

Валентинович 

Развитие быстроты у 

старшеклассников на уроках 

физической культуры по разделу 

«Волейбол» 

Сорокина Т.Н.  

21.  Фирулева  

Дарья  

Леонидовна 

Обучение технике штрафного броска 

на уроках физической культуры по 

разделу «Баскетбол» 

Сорокина Т.Н.  

22.  Хасанов  

Юлиян  

Ильдарович 

Развитие скоростно–силовых качеств у 

юношей старшего школьного возраста  

Трофименкова 

О.Г. 

 

23.  Хорошев 

Даниил 

Подвижные игры на уроках 

физической культуры как одно из 

Сорокина Т.Н.  



Андреевич средств воспитания быстроты у детей 

младшего школьного возраста 
24.  Чибисова  

Ирина  

Алексеевна 

Развитие гибкости у детей младшего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры средствами 

акробатических упражнений 

Сергеева Ю.Б.  

25.  Шалаумова  

Анна  

Геннадьевна 

Развитие физических качеств у детей 

12-14 лет в школьной секции по 

черлидингу 

Сергеева Ю.Б.  

26.  Эйвазов  

Дмитрий  

Романович 

Воспитание быстроты у детей 

младшего школьного возраста на 

уроках физической культуры 

средствами легкой атлетики 

Гмырина О.Л  

27.  Юсупов  

Сергей  

Эдуардович 

Развитие силовых качеств у детей 

старшего школьного возраста на 

уроках физической культуры 

Сорокина Т.Н.  

 

1.2. По специальности 49.02.01 «Физическая культура» квалификация «Педагог по физической 

культуре и спорту», 342 группа, очная форма обучения:  
№ 

п/п 

ФИО  

студента 
Темы 

ФИО  

руководителя 

Подпись 

студента 

1 Авраменко  

Алексей  

Романович 

Особенности тренировочного 

процесса по дзюдо в годичном цикле 

на  тренировочном этапе 

Гмырина О.Л.  

2 Атаманов  

Сергей  

Романович 

Развитие скоростных способностей 

борцов на начальном этапе 

спортивной подготовки 

Червяков Г.А.  

3 Васильева  

Елена  

Альбертовна 

Техническая подготовка  

занимающихся горными лыжами на 

начальном этапе 

Гмырина О.Л.  

4 Епанов  

Владислав  

Сергеевич 

Развитие специальной выносливости 

борцов греко-римского  стиля на 

тренировочном этапе 

Савченков А.В. 

(по 

согласованию) 

 

5 Калинина  

Ксения 

Константиновна 

Влияние гибкости на уровень 

технической подготовки 

занимающихся дзюдо на начальном 

этапе 

Гмырина О.Л.  

6 Котовских  

Сергей  

Андреевич 

Развитие физических качеств 

занимающихся греко-римской 

борьбой на начальном этапе  

Червяков Г.А.  

7 Луговая  

Евгения  

Эдуардовна 

Содержание и последовательность 

обучения базовой технике дзюдо на 

начальном этапе подготовки 

Гмырина О.Л.  

8 Матящук  

Олег  

Викторович 

Техническая подготовка 

спортсменов-мотоциклистов для 

прохождения базовых элементов 

трека 

Самкова О.С.  

9 Наливайкина  

Ирина  

Максимовна 

Планирование тренировочного 

процесса по лыжным гонкам на 

начальном этапе с учетом 

индивидуальных особенностей 

занимающихся  

Гмырина О.Л.  



10 Санников  

Вячеслав  

Сергеевич 

Развитие силовых качеств пловца на 

тренировочном этапе спортивной 

подготовки 

Волошин Н.Д.  

11 Селькин  

Максим  

Валерьевич 

Планирование интенсивности и 

объема тренировочных нагрузок в 

годичном цикле по фигурному 

катанию на тренировочном этапе 

Суслопарова 

О.Н. 

 

12 Скурихин  

Михаил  

Олегович 

Развитие силовых способностей 

дзюдоистов на начальном этапе  

Гмырина О.Л.  

13 Сулиманов  

Лечи  

Ахмедович 

Влияние специальной физической 

подготовки на результативность 

спортсменов-дзюдоистов 

Гмырина О.Л.  

14 Сусликов  

Иван  

Олегович 

Планирование тренировочных 

нагрузок в годичном цикле по 

велоспорту на тренировочном этапе 

Волошин Н.Д.  

15 Тляшев  

Денис  

Ринатович 

Тактическая подготовка 

баскетболистов на тренировочном 

этапе и факторы, влияющие на 

эффективность игровой деятельности 

Суханов Е.Г.  

16 Тотьмянин 

Владислав  

Иванович 

Развитие скоростных способностей у 

бегунов на короткие дистанции в 

годичном цикле на тренировочном 

этапе 

Сорокина Т.Н.  

17 Фотин  

Александр 

Иванович 

Воспитание скоростно-силовых 

качеств волейболиста на 

тренировочном этапе 

Сорокина Т.Н.  

18 Цаплин  

Максим 

Александрович 

Физическая подготовка 

занимающихся конькобежным 

спортом на начальном этапе 

Самкова О.С.  

19 Шараборина 

Екатерина 

Владимировна 

Восстановление работоспособности 

лыжников в период интенсивных 

тренировок на тренировочном этапе 

Трофименкова 

О.Г. 

 

 

1.3. По специальности 49.02.02 «Адаптивная физическая культура» квалификация «Учитель 

адаптивной физической культуры», 233 группа, очная форма обучения:  

№ 

п/п 

ФИО 

студента  

 

Тема  

 

 

ФИО 

руководителя  

Подпись 

студента 

1. Артерчук  

Алина  

Сергеевна 

Физическая подготовка 

футболистов с нарушением слуха с 

применением средств регби 

Сорокина Т.Н.  

2. Войнова  

Анастасия 

Николаевна 

Обучение технике плавания лиц с 

интеллектуальной 

недостаточностью в 

оздоровительных группах 

Наумова О.Н.  

 3. Домнина  

Анастасия 

Алексеевна 

Особенности спортивной 

подготовки по баскетболу лиц с 

нарушением интеллекта на 

оздоровительном этапе 

Суслопарова 

О.Н. 

 



 4. Куликов  

Валентин  

Вадимович 

Техническая подготовка по дзюдо 

лиц с нарушением зрения на  

начальном этапе спортивной 

подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 

5. Кынкурогов  

Василий  

Михайлович 

Техническая подготовка по 

волейболу лиц с нарушением слуха 

на начальном этапе 

Суслопарова 

О.Н. 

 

6. Муратов 

Ильгиз  

Зуфарович 

Развитие координационных 

способностей у лиц  нарушением 

интеллекта на занятиях по 

настольному теннису на начальном 

этапе спортивной подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 

7. Муратов  

Эмиль  

Зуфарович 

Техническая подготовка 

теннисистов с нарушением 

интеллекта (на примере 

спортивного клуба «Росток») 

Суслопарова 

О.Н. 

 

8. Мухина  

Надежда  

Анатольевна 

Организация и содержание 

тренировочных занятий по 

плаванию лиц с нарушением 

интеллекта на начальном этапе 

спортивной подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 

9.  Рябова  

Алла  

Владимировна 

Обучение технике баскетбола лиц с 

нарушением интеллекта 

Суслопарова 

О.Н. 

 

10. Стельмащук  

Вячеслав  

Евгеньевич 

Исследование эффективности 

спортивной подготовки по 

армспорту лиц с нарушением 

зрения на  тренировочном этапе  

Варанчихина 

Е.В. (по 

согласованию) 

 

11. Суменкова  

Валерия  

Андреевна 

Методика обучения лиц с 

нарушением опорно-двигательного 

аппарата на начальном этапе 

спортивной подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 

12. Таизова  

Алена  

Фаридовна 

Исследование динамики развития 

выносливости дзюдоистов с 

нарушением зрения на 

тренировочном этапе спортивной 

подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 

13.  Тащиев  

Сергей  

Алексеевич 

Обучение техническим действиям в 

процессе тренировки по мини-

футболу лиц с нарушением слуха 

Трофименкова 

О.Г. 

 

14. Харитонов  

Андрей  

Сергеевич 

Методика обучения технике в 

дзюдо лиц с нарушением зрения на 

начальном этапе спортивной 

подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 

15. Чобанян  

Григор  

Межлунович 

Особенность технической 

подготовки по греко-римской 

борьбе лиц с нарушением слуха на 

начальном этапе спортивной 

подготовки 

Суслопарова 

О.Н. 

 



16. Шошин  

Стефан 

Александрович 

Развитие мышечной силы на 

тренировочных занятиях по 

армрестлингу лиц с нарушением 

опорно-двигательного аппарата на 

начальном этапе спортивной 

подготовки 

Наумова О.В.  

 

1.4. По специальности 20.02.04 «Пожарная безопасность» квалификация «Техник», 141 группа, 

очная форма обучения:  
№

п/п 

ФИО  

студента 

Тема  

 

ФИО  

руководителя 

подпись 

студента 

1.  Бурдина  

Кристина  

Викторовна 

Организация тушения открытых 

складов лесоматериалов на примере 

ООО «Альянс-М Лесснаб»,  

г. Пермь, ул. Причальная, 8а 

Бояршинов 

Э.О. 

 

2.  Варанкин  

Дмитрий 

Александрович 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов с массовым 

пребыванием людей на примере 

КГАУ «Управление общежитиями 

СПО Пермского края», г. Пермь, ул. 

Калинина, 25 

Сидорин М.В.  

3.  Возжаев  

Дмитрий  

Анатольевич 

Виды проверок и основания их 

проведения в системе федерального 

государственного пожарного 

надзора на примере дошкольных 

образовательных учреждений  

г. Перми 

Байнов Д.В.  

4.  Гайнанов  

Максим  

Ильясович 

Организация тушения пожаров на 

объектах с массовым пребыванием 

людей на примере УДС «Молот», г. 

Пермь, ул. Лебедева, 13 

Хахалкин С.М.  

5.  Галкин  

Александр 

Владимирович 

Организация управления силами и 

средствами на пожаре на примере 

МАОУ «СОШ № 70», г. Пермь, ул. 

А. Невского, 25 

Бояршинов 

Э.О. 

 

6.  Давыдова  

Ксения  

Андреевна 

Организация тушения пожаров в 

культурно-зрелищных учреждениях 

на примере кинотеатра «Кристалл – 

IMAX», г. Пермь, пр. 

Комсомольский, 53 

Бояршинов 

Э.О. 

 

7.  Каменщиков  

Андрей  

Алексеевич 

Организация тушения пожаров в 

холодильниках на примере АТПФ 

«Пермский хладокомбинат», г. 

Пермь, ул. Куйбышева, 128 

Хахалкин С.М.  

8.  Кашина  

Инга  

Викторовна 

Организация тушения пожаров в 

детских учреждениях на примере 

МАДОУ «Детский сад № 312», г. 

Пермь, ул. Л. Шатрова, 21 

Хахалкин С.М.  

9.  Лобова  

Софья  

Радиковна 

Организация тушения пожаров в 

детских учреждениях на примере 

МАДОУ «ЦРР – Детский сад № 

272», г. Пермь, ул. Техническая, 4 

Бояршинов 

Э.О. 

 

10.  Мазур  

Никита  

Планирование проверок в области 

пожарной безопасности объектов 

Байнов Д.В.  



Романович предпринимательской деятельности 

г. Перми 
11.  Малюков  

Александр 

Владимирович 

Организация тушения пожара на 

объектах с массовым пребыванием 

людей на примере спорткомплекса 

«Олимпия» г. Пермь, ул. Мира, 41 

Хахалкин С.М.  

12.  Надымов  

Вячеслав  

Олегович 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «СОШ № 140», г. 

Пермь, ул. Л. Толстого, 12 

Бояршинов 

Э.О. 

 

13.  Нурисламова  

Динара  

Ильгизовна 

Организация тушения пожаров в 

аэропортах на примере 

международного аэропорта Б. 

Савино (новый терминал), г. Пермь, 

ул. Аэродромная, 1 

Бояршинов 

Э.О. 

 

14.  Сединин  

Виталий  

Андреевич 

Организация тушения пожаров  на 

объектах с массовым пребыванием 

людей на примере торгового центра 

«СОЮЗ», г. Пермь, ул. 

Автозаводская , 44 

Хахалкин С.М.  

15.  Сизова  

Юлия  

Александровна 

Организация тушения пожаров на 

воздушных судах (самолетах) на 

взлетно-посадочной полосе 

международного аэропорта Б. 

Савино, г. Пермь, ул. Аэродромная, 

1 

Бояршинов 

Э.О. 

 

16.  Соколов  

Виталий  

Савельевич 

Организация тушения пожаров в 

лечебных учреждениях на примере 

медсанчасти ФГБУЗ ПКЦ ФМБА 

России, г. Пермь, ул. Целинная , 27 

Хахалкин С.М.  

17.  Тляшев  

Риф  

Рафикович 

Организация тушения пожаров в 

музеях на примере здания «Музея 

современного искусства PERMM», 

г. Пермь, б. Гагарина, 24 

Бояршинов 

Э.О. 

 

18.  Фуреев  

Александр  

Сергеевич 

Организация тушения пожаров 

культурно-зрелищных учреждениях 

на примере КГАУК «Пермский дом 

народного творчества», г. Пермь, 

ул. Советской Армии, 4 

Хахалкин С.М.  

1.5. По специальности 20.02.04 «Пожарная безопасность» квалификация «Техник», 141/к 

группа, очная форма обучения:  
№ 

п/п 

ФИО  

студента 

Тема  

 

ФИО  

руководителя 

подпись 

студента 

1 

 
Боровских  

Кирилл  

Сергеевич 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «СОШ № 59», 

г. Пермь, пр. Парковый, 8а 

Щербинин В.А.  

2 Брызгалова 

Екатерина 

Владимировна 

Противопожарный режим МАУК 

«Пермский городской дворец 

культуры имени А. Г. Солдатова», 

г. Пермь, Комсомольский проспект, 

79 

Сидорин М.В.  

3 Гайсин  

Владислав 

Организация тушения пожаров в 

торговых центрах на примере ТЦ 

Бояршинов 

Э.О. 

 



 Сергеевич «Кит», г. Пермь,  ул. Крупской, 79а 
4 Горшенева  

Алена  

Сергеевна 

Организация тушения пожаров в 

торговых и складских помещениях 

на примере логистического центра 

«Пятерочка», г. Краснокамск, ул. 

Шоссейная, 1 

Бояршинов 

Э.О. 

 

5 Деменев  

Алексей  

Андреевич 

Организация тушения пожаров на 

объектах энергетики на примере 

Пермской ТЭЦ-14, г. Пермь, ул. 

Ласьвинская, 106 

Хахалкин С.М.  

6 Замрий  

Данил  

Андреевич 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов с массовым 

пребыванием людей на примере 

КГАУК «Пермский дом народного 

творчества»,  г. Пермь, ул. 

Советской Армии, 4 

Сидорин М.В.  

7 Казымов  

Артем 

Александрович 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «СОШ № 81», 

г.Пермь, ул. Загарьинская, 6 

Хахалкин С.М.  

8 Касимов  

Андрей 

Андреевич 

Организация тушения пожаров в 

детских учреждениях на примере 

МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 134» г. Пермь, ул. 

Тургенева, 41 

Хахалкин С.М.  

9 Корнеев  

Александр 

Алексеевич 

Анализ пожарной безопасности 

дошкольного образовательного 

учреждения на примере МОУ 

«Детский сад № 3 », Пермский 

край, с. Елово, ул. Олимпийская, 1 

Байнов Д.В.  

10 Кузьминых 

Александр 

Николаевич 

Административная ответственность 

руководителей образовательных 

учреждений г. Перми в системе 

федерального государственного 

пожарного надзора 

Байнов Д.В.  

11 Леонтьев  

Артем  

Викторович 

Организация тушения пожаров в 

детских учреждениях на примере  

МАУ ДО «ЦДТ «Сигнал», г. Пермь, 

ул. Мира, 8а 

Бояршинов 

Э.О. 

 

12 Лесничин  

Алексей  

Олегович 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «СОШ № 120», г. 

Пермь, ул. Рабочая, 13 

Щербинин 

В.А. 

 

13 Литвина  

Инна  

Сергеевна 

Организация тушения пожаров в 

детских учреждениях на примере 

МАДОУ «Детский сад № 291», г. 

Пермь, ул. Л.Шатрова, 16 

Бояршинов 

Э.О. 

 

14 Обухов  

Юрий  

Николаевич 

Организация тушения пожаров в 

торговых (торгово-

развлекательных) центрах на 

примере ТЦ «Домино»,  г. Пермь, 

ул. Куйбышева, 85а 

Хахалкин С.М.  

15 Плюснин  

Данил  

Организация тушения пожаров в 

культурно-зрелищных учреждениях 

Хахалкин С.М.  

http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9D%D0%90%D0%A7%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%94%D0%95%D0%A2%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%A1%D0%90%D0%94%20%E2%84%963%20%D0%A1.%D0%95%D0%9B%D0%9E%D0%92%D0%9E


Сергеевич на примере МАУК «Пермский театр 

кукол»,  г. Пермь, ул. Сибирская, 65 
16 Проскурина  

Надежда 

Александровна 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов с массовым 

пребыванием людей на примере 

МБУК «Дом культуры 

железнодорожников», г. Пермь, ул. 

Локомотивная, 1 

Сидорин М.В.  

17 Решетов  

Янис  

Игоревич 

Анализ пожарной безопасности 

образовательного учреждения на 

примере МБОУ «Уинская средняя 

школа», Пермский край, с. Уинское, 

ул. Светлая, д. 30 

Байнов Д.В.  

18 Симоненко  

Сергей  

Николаевич 

Организация тушения пожаров в 

детских учреждениях на примере  

МБДОУ «Детский сад», Пермский 

край, с. Фролы, ул. Центральная, 8 

Щербинин В.А.  

19 Телепов  

Александр  

Юрьевич 

Организация тушения пожаров в 

зданиях повышенной этажности на 

примере 25-этажного жилого дома, 

г. Пермь, ул. Космонавта Беляева, 

40д 

Бояршинов 

Э.О. 

 

20 Шилов  

Сергей  

Дмитриевич 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «СОШ № 12»,  

г. Пермь, ул. Ю. Смирнова, 10 

Хахалкин С.М.  

2. Общее руководство и контроль за ходом выполнения выпускных квалификационных работ 

возложить на председателей предметно цикловых комиссий Суслопарову О.Н., Никифорову Т.Е. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по методической 

работе Ефремову Е.А. 

 

 

Директор                                                      С.Ю. Гончарова 

 

 

С  приказом ознакомлены: 

_____________ Е.А. Ефремова 

____________ О.Н. Суслопарова 

____________ Т.Е. Никифорова 


